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[Glønborg] 

»Er det i overensstemmelse med retningslin- 
jerne for ledige, at der på et inspirationskursus 
den 19. juni 1991 på AMU-centret i Haderslev 
anvendtes 8 timer på ikke blot en orientering 
om diverse nyreligiøse bevægelser og fænome- 
ner, men en direkte indføring, hvor kursisterne 
blev opfordret til at deltage i diverse religiøse 
øvelser og fik tilbud om at få repareret deres au- 
ra og blive sat i forbindelse med deres afdøde 
familiemedlemmers ånder?« 

Svar (2/7 91): 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Inspirationskurser er tilrettelagt således, at 

kursisterne inden for undervisningsplanens 
mål og rammer får indflydelse på, hvad der skal 
foregå på kurset, og hvordan undervisningen 
skal gennemføres. De mål og rammer, der fore- 
ligger for denne kursusaktivitet, tillader imid- 
lertid ikke orientering om nyreligiøse bevægel- 
ser eller gennemførelse af diverse religiøse 
øvelser. 

Jeg har derfor indhentet en udtalelse fra Ar- 
bejdsmarkedsstyrelsen om forløbet af det 
nævnte inspirationskursus på Arbejdsmar- 
kedsuddannelsescentret i Sønderjyllands afde- 
ling i Haderslev. 

Det fremgår af udtalelsen, at det pågældende 
hold af kursister havde ønsket at høre om zone- 
terapeutuddannelsen, hvilket centret imøde- 
kom gennem aftale med en gæstelærer. Invita- 
tion til gæstelærere er ikke ualmindeligt, idet 
undervisningen efter sit formål drejer sig om 
kursisternes fremtidige beskæftigelsessitu- 
ation. 

Gæstelærerens indlæg gjorde kursisterne 
meget interesserede og engagerede i uddannel- 
sen til og beskæftigelsen som zoneterapeut, og 
diskussionen kom derfor også til at omhandle 
forholdet til andre alternative behandlingsfor- 
mer. Under denne diskussion blev der fra en- 
keltkursister rejst spørgsmål, der drejede sig 
om religion, nyreligiøse strømninger, herunder 
spørgsmål om drømmetydning og dannelsen af 
de astrologiske stjernetegn. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen har over for mig 
tilkendegivet, at den omstændighed, at kurset 
den dag udviklede sig, som det gjorde, primært 
må tillægges centrets mangelfulde styring af 
kurset. 

Dette finder jeg beklageligt, men jeg kan op- 
lyse, at centret allerede har taget skridt til, at en 

sådan situation ikke gentager sig. Jeg kan sam- 
tidig oplyse, at jeg har bedt Arbejdsmarkeds- 
styrelsen om at præcisere over for kursusudby- 
derne, at de fastsatte mål og rammer for inspi- 
rationskurser skal overholdes ved gennemfø- 
relse af kurserne. 

Spm. nr. S 676 

Til justitsministeren (26/6 91) af: 

Kofod-Svendsen (KRF): 
»Vil ministeren oplyse, hvorledes antallet af 

aborter hos unge under 24 år har udviklet sig, 
med hvilken begrundelse de pågældende har 
fået abort, om de frivilligt er gået med til abor- 
ten, og om det er i overensstemmelse med loven 
om fri abort, hvis nogen presses til abort?« 

Begrundelse 

Ifølge Berlingske Tidende den 26. juni 1991 
presses unge piger uden arbejde eller uddan- 
nelse og med dårlige boligforhold ofte til abort 
af kommunerne. 

Mødrehjælpen i København oplyser i bla- 
det, at den får et stigende antal henvendelser 
fra piger, der fortæller, at deres sagsbehandler 
forsøger at presse dem til abort. 

Det kan ikke være i overensstemmelse med 
abortloven, at kommunerne med den i hånden 
presser unge til abort. Man kan få den mistan- 
ke, at kommunerne handler, som de gør, for at 
spare på fremtidige sociale udgifter. 

Svar (9/7 91): 

Justitsministeren (Engell): 
Civilretsdirektoratet har fra Sundhedsstyrel- 

sen i anledning af det stillede spørgsmål mod- 
taget følgende oplysninger vedrørende antallet 
af afbrudte svangerskaber for kvinder under 25 
år. 

Kvotient 
Antal wamrerskah* (Antal indgreb pr. År Antal svangerskabs- 1.000 kvinder i d 

afbrydelser . ,, , pågældende 
l aldersklasse) -  

1974 l 8.734 24,0 
1976 10.443 28,9 
1978 9.742 26,6 
1980 9.609 25,6 


